
СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

« 12 » ноября 2024 года №28
с.Улёты

О переименовании администрации муниципального района 
«Улётовский район» Забайкальского края

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 № 7-ФЗ «О 
некоммерческих организациях», Законом Забайкальского края от 06.05.2024 
№ 2337-33K «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 
муниципального района «Улетовский район» Забайкальского края, в 
Улетовский муниципальный округ Забайкальского края», Совет Улётовского 
муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Переименовать администрацию муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края в администрацию Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края.

2. Направить настоящее решение в администрацию муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края с целью осуществления 
необходимых организационных и юридических действий, связанных с 
пунктом 1 настоящего решения, в соответствии с требованиями 
действующего законодательства.

3. Исполняющему обязанности главы муниципального района 
«Улётовский район» Синкевичу А.И. произвести действия по 
государственной регистрации изменений, связанных с переименованием 
администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края как юридического лица в соответствии с требованиями действующего 
законодательства.

4. Настоящее решение официально опубликовать (обнародовать) на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты Совета» - .https://uletov.75.ru/

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на временно

исполняющего обязанности гэ^Ё 
район» Синкевича А.И.

щипального района «Улётовский

https://uletov.75.ru/

